MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO - REITORIA

RESULTADO  DA RECLASSIFICAÇÃO

PROGRAMA BOLSA PERMANÊNCIA – MEC

Edital nº 113, 26 de junho de 2024

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – IF BAIANO , nomeado

pelo Decreto de 26/04/2022, publicado no DOU de 27/04/2022, Seção 2, página 01, e de acordo com as disposições

con9das na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei nº 8.112, de 11/12/1990, considerando o Edital de Fluxo Con>nuo nº

113, de 26 de Junho de 2024 e o O@cio Circular Nº 28/2024/CGRED/DIPPES/SESU/SESu-MEC, torna público o

resultado da reclassificação de estudantes indígenas e quilombolas inscritos no Programa Bolsa Permanência do

Ministério da Educação – MEC.

CLASSIFICADOS

Nº NOME CURSO CAMPUS STATUS

1 LEVY RIBEIRO NASCIMENTO OLIVEIRA Ciências Agrárias Senhor do Bonfim Classificado

2 MIRELLA DOS SANTOS SILVA Ciências Agrárias Senhor do Bonfim Classificado

LISTA DE ESPERA

Nº NOME CURSO CAMPUS STATUS

1 SARAH GONÇALVES DIAS Ciências Agrárias Senhor do Bonfim Lista de Espera

2 ITAMAR LUCAS CERQUEIRA SANTOS
Ciências da

Computação
Senhor do Bonfim Lista de Espera

NÃO HOMOLOGADOS

Nº NOME CURSO CAMPUS STATUS

OBSERVAÇÕES /

DOCUMENTAÇÃO PENDENTE

1

ALAN

NASCIMENTO

OLIVEIRA

Ciências da

Computação

Senhor do

Bonfim

Não

Homologado

Comprovante de residência em

nome de terceiros sem comprovação

de vínculo conforme descrito no

Item 3 do Edital nº 113, de 26 de

Junho de 2024

2
ALEXSANDRO DO

ROSARIO ABADE

Ciências

Biológicas
Serrinha

Não

Homologado

Comprovante de residência em

nome de terceiros sem comprovação

de vínculo conforme descrito no

Item 3 do Edital nº 113, de 26 de

Junho de 2024

3 ALINE FREITAS
Ciências da

Computação

Senhor do

Bonfim

Não

Homologado

Declaração da Fundação Palmares

não atende aos requisitos do item

3.1.4 do Edital nº 113, de

26/07/2024/ Sem comprovante de

residência; Declaração de

Pertencimento Étnico e Residência

sem comprovação das lideranças  e

faltando informação de RG.

4
BRUNA SANTANA

DA SILVA
Ciências Agrárias

Senhor do

Bonfim

Não

Homologado

Nenhum documento anexado. Não

atende aos pré-requisitos previstos

no item 2 do Edital nº 113, de 26 de

junho de 2024.

5

DEANE

GONCALVES DIAS

LOPES

Ciências Agrárias
Senhor do

Bonfim

Não

Homologado

Declaração da Fundação Palmares

não atende aos requisitos do item

3.1.4 do Edital nº 113, de

26/07/2024/ Sem comprovante de

residência; Termo de Compromisso

com o nome de outro Instituto

Federal

6
ELLEN CONCEICAO

SOUZA BARBOSA

Análise e

Desenvolvimento

de Sistemas

Guanambi
Não

Homologado
Comprovante de Residência e/ou

Declaração Palmares não anexado.

7
FILLIPE CARNEIRO

SILVA

Ciências da

Computação

Senhor do

Bonfim

Não

Homologado

Declaração da Fundação Palmares

não atende aos requisitos do item

3.1.4 do Edital nº 113, de

26/07/2024/Sem comprovante de

residência; Declaração de

Pertencimento Étnico e

Residência não atende aos

requisitos do item 3.1.3 do Edital nº

113, de 26/07/2024.

8
FRANCISCA MARIA

GOUDIAN

Ciências da

Computação

Senhor do

Bonfim

Não

Homologado

Declaração de Pertencimento Étnico

e Residência assinada pela própria

requisitante.

9
ISAIAS DE MOURA

SILVA

Técnico em

Vendas
Serrinha

Não

Homologado

Não atende aos pré-requisitos

previstos no item 2 do Edital nº 113,

de 26 de junho de 2024.

10

ITALO MATHEUS

SANTOS DO

NASCIMENTO

Ciências Agrárias
Senhor do

Bonfim

Não

Homologado

Declaração da Fundação Palmares

não atende aos requisitos do item

3.1.4 do Edital nº 113, de

26/07/2024/Sem comprovante de

residência;

11
JAILSON SILVA DE

OLIVEIRA
Ciências Agrárias

Senhor do

Bonfim

Não

Homologado

Declaração de Pertencimento Étnico

e Residência sem título e sem data;

Comprovante de Residência e/ou

Declaração da Funai não anexado.

12

JEFFERSON

MEDEIROS DA

SILVA

Ciências da

Computação

Senhor do

Bonfim

Não

Homologado

Ultrapassou o tempo regulamentar

previsto no item 2 do Edital nº 113,

de 26 de junho de 2024.

13
JOCELINE SOUZA

DA SILVA

Sistemas de

Informação
Itapetinga

Não

Homologado

Autodeclaração não atende aos

critérios estabelecidos no item

3.1.2, do Edital nº 113, de 26 de

junho de 2024; Declaração de

Pertencimento Étnico e Residência

sem comprovação das lideranças;

Termo de Compromisso não

anexado.

14

LEANDRO

RAIMUNDO DA

SILVA

Ciências da

Computação

Senhor do

Bonfim

Não

Homologado

Ultrapassou o tempo regulamentar

previsto no item 2 do Edital nº 113,

de 26 de junho de 2024.

	Documento assinado eletronicamente por: